
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МАОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

28 ноября 2023 г.                           № 919 

 

Об утверждении информационной базы наставников педагогических работников  

в МАОУ гимназии г. Советский на 2023-2024 учебном год 

 

 

На основании приказов Управления образования администрации Советского района 

от 20.01.2023 №36 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников и обучающихся в образовательных организациях Советского района», от 

28.11.2023 №929 «Об утверждении единой муниципальной информационной базы 

наставников педагогических работников и обучающихся муниципальных образовательных 

организаций Советского района за 2023-2024 учебный год», в соответствии с приказом от 

27.01.2023 №50 «О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в МБОУ гимназии г. Советский», в целях оказания помощи 

молодым специалистам и вновь принятым педагогам в их профессиональной адаптации, 

создания условий для профессионального развития   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить информационную базу наставников педагогических работников МАОУ 

гимназии г. Советский на 2023-2024 учебный год (приложение). 

2. Учебной части: 

2.1. обеспечить реализацию персонализированных программ наставничества на 2023-

2024 учебный год; 

2.2. Организационно-методическое сопровождение при реализации 

персонализированных программ наставничества, индивидуальных маршрутов молодых 

педагогов. 

3. Педагогам-наставникам обеспечить разработку и реализацию 

персонализированных программ наставничества. 

4. Назначить куратором по реализации персонализированных программ 

наставничества Лодягину И.В., заместителя директора по УВР. 

5. Установить педагогическим работникам, выполняющим функции наставников, 

единовременную выплату за выполнение дополнительного объема работ, не 

предусмотренного должностными обязанностями (за работу с молодыми и вновь принятыми 

педагогами (наставничество)) из расчета 2,5% от должностного оклада (за каждый месяц 

реализации персонализированной программы наставничества) с предъявлением анализа 

деятельности. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лодягину И.В. 

             

 

 

Директор гимназии                                     Е.А. Лукина 



 

С приказом ознакомлены: 

___________ И.В. Лодягина



Приложение 1 

к приказу от 28.11.2023 № 919 
Сведения о наставниках педагогических работников МАОУ гимназии г. Советский  

в 2023-2024 учебном году 

№

 

п/

п 

Ф.И.О. 

наставника 

Место работы/ 

Наставляемый 

Контактные данные Основные 

компетенции 

наставника 

Срок 

реализации 

программы 

наставниче

ства 

Планируемые результаты 

программы наставничества 
занимаемая 

должность 

(эл. почта, номер 

телефона) 

1 Трубникова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов высшей 

категории 

Гиниятова 

Эвелина 

Станиславовна, 

учитель 

начальных 

классов 

8-922-446-80-92   

t.trubnickowa2015@ya

ndex.ru  

Эффективные 

коммуникации. Умение 

мотивировать других. 

1-й год Участие молодых педагогов в 

профессиональных конкурсах, 

фестивалях; наличие 

электронного ресурса и 

портфолио у каждого 

молодого педагога 

2 Демидова 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов высшей 

категории 

Горшкова 

Виктория 

Сергеевна, 

учитель 

начальных 

классов 

8-922-790-99-28 

Sv2773@mail.ru  

Знание особенностей 

деятельностного подхода 

в образования. 

1-й год Адаптация учителя в новом 

педагогическом коллективе. 

3 Шарыгина 

Эльза 

Альбертовна 

учитель 

начальных 

классов высшей 

категории 

Токарева 

Анжелика 

Евгеньевна, 

учитель 

начальных 

классов 

8-950-534-23-25  

scharigina.elza2015@y

andex.ru  

Знание особенностей 

своего образовательного 

учреждения, характера 

межличностных 

отношений, 

существующих в 

педагогическом 

коллективе. 

1-й год Создание психологически 

комфортной среды для 

молодых специалистов;  

раскрытие личностного, 

творческого, 

профессионального 

потенциала каждого молодого 

специалиста 

4 Каменская 

Ирина 

Витальевна 

заместитель 

директора по 

ВР 

Лукина Мария 

Андреевна, 

педагог-

организатор 

8-952-693-21-81 

irina94.94@inbox.ru  

 Компетентность и опыт 

в сфере работы с людьми 

и в педагогической 

среде. 

1-й год Плавный  «вход»  молодого  

учителя  и  специалиста  в  

целом  в  профессию,  

построение продуктивной 

среды  на основе 

взаимообогащающих 

отношений  

mailto:t.trubnickowa2015@yandex.ru
mailto:t.trubnickowa2015@yandex.ru
mailto:Sv2773@mail.ru
mailto:scharigina.elza2015@yandex.ru
mailto:scharigina.elza2015@yandex.ru
mailto:irina94.94@inbox.ru


5 Пелагеина 

Елена 

Владимировна 

учитель музыки 

высшей 

категории 

Лесняк 

Елизавета 

Владимировна, 

учитель музыки 

 8-904-885-99-94 

pelageina_71@mail.ru          

Знание особенностей 

своего образовательного 

учреждения, характера 

межличностных 

отношений, 

существующих в 

педагогическом 

коллективе. 

2-й год Создание собственных 

продуктов педагогической 

деятельности (ЦОР, ЭОР, 

публикаций, методических 

разработок, дидактических 

материалов); 

6 Софронова 

Татьяна 

Геннадьевна 

учитель 

географии 

высшей 

категории 

Николаева 

Екатерина 

Константиновна, 

учитель 

географии 

8-908-825-89-80 

sofro4@yandex.ru  

 Компетентность и опыт 

в сфере работы с людьми 

и в педагогической 

среде. 

2-й год Активизация практических, 

индивидуальных, 

самостоятельных навыков 

преподавания; 

7 Самсонова 

Ольга 

Александровна 

учитель 

технологии 

высшей 

категории 

Григорьева 

Светлана 

Александровна, 

учитель 

технологии 

8-922-946-54-83                      

cam-09@mail.ru  

Информационные 

компетенции 

1-й год Измеримое улучшение 

личных показателей 

эффективности педагогов и 

сотрудников гимназии, 

связанное с развитием гибких 

навыков и метакомпетенций. 

8 Богославская 

Наталья 

Юрьевна 

учитель-

дефектолог 

первой 

категории 

Картавкина 

Татьяна 

Андреевна, 

учитель-

дефектолог 

8-922-786-66-63 

natalyabogos@mail.ru    

 

Информационные 

компетенции. 

Формирование 

уверенности в своем 

профессиональном 

росте. 

2-й год Наставляемый разработает 

свои рабочие программы 

коррекционного курса; 

овладеет 

здоровьесберегающими 

технологиями; познакомится 

и приобщится к традициям 

гимназии. 

9 Петрович 

Ольга 

Дмитриевна 

учитель-

логопед 

высшей 

категории 

Анохина 

Кристина 

Александровна, 

учитель-логопед 

8-950-533-01-09 

oly_pet@mail.ru 

Способность развивать 

других.  Способность 

выстраивать отношения 

с окружающими.  

Ответственность.  

Нацеленность на 

результат.  

1-й год Адаптация и подготовка к 

профессиональной 

деятельности молодого 

специалиста.  Повышение 

качества образования. 

Повышение уровня 

аналитической культуры  

 
 

mailto:pelageina_71@mail.ru
mailto:pelageina_71@mail.ru
mailto:sofro4@yandex.ru
mailto:cam-09@mail.ru
mailto:8-922-786-66-63natalyabogos@mail.ru
mailto:8-922-786-66-63natalyabogos@mail.ru
mailto:oly_pet@mail.ru

